
Decreto n° 22.885/2024  -  Pág. 1/4 

 

 
 

D E C R E T O   Nº  2 2. 8 8 5,   de  25/01/2024 
 
 
 

Retifica o Decreto n° 21.600/2023, que Homologa 
o resultado final do Concurso Público nº 003/2022, 
conforme especifica. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 71, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município, e de acordo com o protocolo n°. 022721/2023, 

 
 

D E C R E T A  
 
 
Art. 1º.  Fica retificado no Anexo do Decreto nº 21.600/2023, a listagem da cota de 

Ampla Concorrência, do resultado final do Concurso Público n° 003/2022, 
promovido pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
referente ao emprego público de AGENTE DE TRANSITO I – SOB JUDICE,  
na forma do Anexo deste Decreto.    

    
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 25 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT 

Prefeita Municipal  

 

 

 

 

 

GUSTAVO SCHEMIM DA MATTA 

Procurador Geral do Município 

 
 
 

 



Decreto n° 22.885/2024  -  Pág. 2/4 

 

 
ANEXO DO DECRETO N° 22.885/2024  

 
 

ANEXO DO DECRETO Nº 21.600/2023 - CONCURSO PÚBLICO 003/2022 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 
CONCURSO PÚBLICO  – EDITAL Nº 003/2022 

 
 

INSC NOME OBJETIVA 
 

TÍTULO 
 

DISCURSIVA TAF FINAL CLASS EMPREGO NASCIMENTO LP/CE MAT CG CE 

189802 CARLA ADRIELE FERRO 72.50 
  

98.00 85.25 1 AGENTE DE TRÂNSITO I 09/05/1986 20.00 12.50 20.00 20.00 

184624 MATEUS ANDRADE KULLER 87.50 
  

82.00 84.75 2 AGENTE DE TRÂNSITO I 06/01/2000 25.00 25.00 22.50 15.00 

187286 
JOCELIA ODILIA DOS SANTOS 
ANDRADE 

67.50 
  

95.00 81.25 3 AGENTE DE TRÂNSITO I 23/03/1988 15.00 15.00 20.00 17.50 

184311 JULIANO DESIOMBRA 62.50 
  

100.00 81.25 4 AGENTE DE TRÂNSITO I 18/12/1987 10.00 20.00 22.50 10.00 

187281 LETICIA CATARINA NAZAR 75.00 
  

87.00 81.00 5 AGENTE DE TRÂNSITO I 22/10/2002 20.00 20.00 22.50 12.50 

192027 
ANDRÉ LUIS DA SILVA GAUDENCIO 
JUNIOR 

75.00 
  

83.00 79.00 6 AGENTE DE TRÂNSITO I 21/03/1985 17.50 20.00 20.00 17.50 

195241 VALQUIRIA WAMBIER 72.50 
  

85.00 78.75 7 AGENTE DE TRÂNSITO I 02/08/1995 17.50 22.50 20.00 12.50 

183445 LUIZ CARLOS KRIKI 80.00 
  

73.00 76.50 8 AGENTE DE TRÂNSITO I 27/08/1976 17.50 22.50 22.50 17.50 

194199 JOSÉ HIGOR FERREIRA DE PAULA 67.50 
  

83.00 75.25 9 AGENTE DE TRÂNSITO I 12/03/1980 17.50 20.00 20.00 10.00 

193292 CLARA HOELDTKE ROESLER 70.00 
  

78.00 74.00 10 AGENTE DE TRÂNSITO I 11/07/1985 15.00 20.00 22.50 12.50 

193825 NILSO LIMA DA SILVA 70.00 
  

78.00 74.00 11 AGENTE DE TRÂNSITO I 30/01/1981 12.50 25.00 20.00 12.50 

184875 
HAROAN RODOLFO FERNANDES 
PACHECO 

55.00 
  

93.00 74.00 12 AGENTE DE TRÂNSITO I 10/05/1984 12.50 10.00 22.50 10.00 

187080 FERNANDO ALVES DA SILVA RAMOS 62.50 
  

85.00 73.75 13 AGENTE DE TRÂNSITO I 18/01/1992 15.00 20.00 17.50 10.00 

188017 FABIO PEREIRA ARAÚJO 70.00 
  

77.00 73.50 14 AGENTE DE TRÂNSITO I 04/03/1975 17.50 22.50 17.50 12.50 

194279 ANA PAULA MIGLIORINI SALMON 60.00 
  

83.00 71.50 15 AGENTE DE TRÂNSITO I 17/11/1983 7.50 17.50 20.00 15.00 

186605 THAMIRES NAIARA PLAVIAK 50.00 
  

93.00 71.50 16 AGENTE DE TRÂNSITO I 12/06/1995 12.50 12.50 12.50 12.50 



Decreto n° 22.885/2024  -  Pág. 3/4 

 

192548 ELEANDRO CARNEIRO DE CAMPOS 55.00 
  

88.00 71.50 17 AGENTE DE TRÂNSITO I 21/09/1979 15.00 12.50 17.50 10.00 

188900 MÁRCIA SALETE KOSTESKI 52.50 
  

90.00 71.25 18 AGENTE DE TRÂNSITO I 28/06/1987 12.50 10.00 17.50 12.50 

185541 MARCELO TADEU FERRARI 52.50 
  

88.00 70.25 19 AGENTE DE TRÂNSITO I 26/10/1967 12.50 10.00 20.00 10.00 

183907 ANTÔNIO CÉSAR BURNAT 55.00 
  

85.00 70.00 20 AGENTE DE TRÂNSITO I 20/06/1977 7.50 20.00 20.00 7.50 

183987 ROSANE DOS SANTOS REIS 67.50 
  

70.00 68.75 21 AGENTE DE TRÂNSITO I 19/06/1978 15.00 10.00 22.50 20.00 

182917 FELIPE FREITAS DOS SANTOS 57.50 
  

78.00 67.75 22 AGENTE DE TRÂNSITO I 11/11/1997 10.00 17.50 20.00 10.00 

189662 SIMONE DE FÁTIMA SCHEIFER 50.00 
  

83.00 66.50 23 AGENTE DE TRÂNSITO I 23/06/1996 5.00 20.00 15.00 10.00 

182584 PAULO ROBERTO GALVÃO DUTRA 67.50 
  

65.00 66.25 24 AGENTE DE TRÂNSITO I 23/02/1976 17.50 15.00 20.00 15.00 

190286 DENISON LUIZ ZAMPIERI 52.50 
  

80.00 66.25 25 AGENTE DE TRÂNSITO I 30/07/1986 7.50 10.00 22.50 12.50 

194142 CAROLINE MARQUES DE JESUS 52.50 
  

80.00 66.25 26 AGENTE DE TRÂNSITO I 15/04/1992 12.50 12.50 15.00 12.50 

195249 CRISLAINE FATIMA KRAICZYI 50.00 
  

82.00 66.00 27 AGENTE DE TRÂNSITO I 02/10/1994 15.00 12.50 17.50 5.00 

194319 JOÃO VICTOR RUPPEL SANCHES 65.00 
  

65.00 65.00 28 AGENTE DE TRÂNSITO I 22/05/2004 17.50 20.00 17.50 10.00 

189402 
FLAVIO HENRIQUE FRANCO 
WANDERLEY 

65.00 
  

63.00 64.00 29 AGENTE DE TRÂNSITO I 15/04/1986 15.00 15.00 17.50 17.50 

193664 GABRIEL MATEUS PEDROZA SANTOS 70.00 
  

58.00 64.00 30 AGENTE DE TRÂNSITO I 08/05/1996 15.00 17.50 22.50 15.00 

195305 JOSÉ ALBERTO GOERLINGUER PIRES 55.00 
  

73.00 64.00 31 AGENTE DE TRÂNSITO I 17/12/1977 10.00 12.50 20.00 12.50 

193703 FERNANDA SALAMAIA 50.00 
  

78.00 64.00 32 AGENTE DE TRÂNSITO I 24/09/1990 15.00 10.00 12.50 12.50 

188278 LUIS FERNANDO MARTINS JUNIOR 62.50 
  

65.00 63.75 33 AGENTE DE TRÂNSITO I 12/06/1980 12.50 20.00 20.00 10.00 

185391 CLERISTON LIMA DE MATOS 67.50 
  

57.00 62.25 34 AGENTE DE TRÂNSITO I 18/12/1996 10.00 22.50 20.00 15.00 

194594 SILVIO ZAMBÃO DE SIQUEIRA 62.50 
  

60.00 61.25 35 AGENTE DE TRÂNSITO I 21/10/1995 12.50 22.50 20.00 7.50 

187440 CRISTIANE STARKE DE OLIVEIRA 50.00 
  

70.00 60.00 36 AGENTE DE TRÂNSITO I 20/04/1982 15.00 10.00 20.00 5.00 

193368 BRYAN VICTOR RODRIGUES 55.00 
  

63.00 59.00 37 AGENTE DE TRÂNSITO I 27/02/2004 10.00 17.50 15.00 12.50 

194870 MARCOS DANIEL FRACARO SANTOS 55.00 
  

63.00 59.00 38 AGENTE DE TRÂNSITO I 29/09/1998 12.50 22.50 15.00 5.00 

182599 THIAGO DELLA TORRES PADILHA 62.50 
  

55.00 58.75 39 AGENTE DE TRÂNSITO I 28/10/1996 15.00 10.00 17.50 20.00 

191058 
CASSIA J. APARECIDA GALVÃO 
D'ELEOTERIO 

60.00 
  

57.00 58.50 40 AGENTE DE TRÂNSITO I 01/08/1998 15.00 12.50 17.50 15.00 

187695 JEISIBEL GONCALVES ZAPSZALKA 55.00 
  

62.00 58.50 41 AGENTE DE TRÂNSITO I 16/10/1992 12.50 15.00 17.50 10.00 



Decreto n° 22.885/2024  -  Pág. 4/4 

 

184858 DANIEL DO NASCIMENTO SOUZA 50.00 
  

65.00 57.50 42 AGENTE DE TRÂNSITO I 23/08/1985 5.00 7.50 20.00 17.50 

194414 CLEON DE JESUS DO NASCIMENTO 50.00 
  

65.00 57.50 43 AGENTE DE TRÂNSITO I 04/09/1985 5.00 15.00 22.50 7.50 

182771 ALINE APARECIDA PEREIRA RIBEIRO 70.00 
  

43.00 56.50 44 AGENTE DE TRÂNSITO I 20/12/1992 15.00 20.00 17.50 17.50 

184553 
ANTONIO CARLOS SUTIL DE 
OLIVEIRA 

60.00 
  

52.00 56.00 45 AGENTE DE TRÂNSITO I 26/09/1961 5.00 15.00 22.50 17.50 

193690 SAYMOM DINIZ GARCZAREK 65.00 
  

42.00 53.50 46 AGENTE DE TRÂNSITO I 12/12/1997 10.00 22.50 20.00 12.50 

185287 MAYK ROCHA SAMPAIO 55.00 
  

52.00 53.50 47 AGENTE DE TRÂNSITO I 25/07/1984 12.50 12.50 22.50 7.50 

193265 MERIELLE CORREA 50.00 
  

55.00 52.50 48 AGENTE DE TRÂNSITO I 02/04/1994 15.00 12.50 15.00 7.50 

191799 ANDRESSA FABIANE NOGUEIRA 52.50 
  

52.00 52.25 49 AGENTE DE TRÂNSITO I 01/10/2001 2.50 17.50 20.00 12.50 

182247 PATRICK ANTONIO CESAR RIZENTAL 52.50 
  

50.00 51.25 50 AGENTE DE TRÂNSITO I 07/06/1995 5.00 12.50 22.50 12.50 

186461 ALEXANDRE ROCHA FIRMINO 57.50 
  

45.00 51.25 51 AGENTE DE TRÂNSITO I 23/02/1983 12.50 20.00 15.00 10.00 

184901 ALEX ROBERTO MARQUES 57.50 
  

42.00 49.75 52 AGENTE DE TRÂNSITO I 30/01/2000 12.50 15.00 20.00 10.00 

194691 
PAULO RICARDO DE OLIVEIRA C. 
JUNIOR 

65.00 
  

30.00 47.50 53 AGENTE DE TRÂNSITO I 14/02/1997 15.00 20.00 20.00 10.00 

195020 KAMILA OLENISKI BASSO 57.50 
  

25.00 41.25 54 AGENTE DE TRÂNSITO I 29/04/1994 17.50 22.50 10.00 7.50 

182941 DIANE BRUNA MORESCO 52.50 
  

20.00 36.25 55 AGENTE DE TRÂNSITO I 01/11/1994 12.50 17.50 17.50 5.00 

195371 
ANA FLAVIA DE LIMA DO 
NASCIMENTO 

52.50 
  

18.00 35.25 56 AGENTE DE TRÂNSITO I 07/11/2001 10.00 20.00 15.00 7.50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


